
 

 

 

 

ЛУБЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

ЛУБЕНСЬКОГО РАЙОНУ 

ПОЛТАВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

(сорок восьма сесія восьмого скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  
 

19 грудня 2024 року 
 

Про затвердження загальної  
чисельності штатного розпису 

та структури Лубенського міського  
центру соціальних служб  

 

 Відповідно до наказу Міністерства соціальної політики України 

 від 26.01.2021 року  № 29 «Про затвердження Примірного штатного 
нормативу чисельності працівників районного, міського, районного у місті, 
селищного, сільського центру соціальних служб» та,  керуючись статтями 26, 
59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», постановою 

Кабінету Міністрів України від 22.08.2018 № 654 «Про затвердження 
Типового положення про мобільну бригаду соціально-психологічної 
допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та/або 
насильства за ознакою статі», 

 

міська рада вирішила: 
 

1. Затвердити структуру Лубенського міського центру соціальних 
служб у новій редакції (додається). 

 2. Пункт 1 рішення Лубенської міської ради від 20.06.2024 р. «Про   
затвердження загальної чисельності штатного розпису та структури   
Лубенського міського центру соціальних служб у новій редакції» вважати   
таким, що втратив чинність. 
 3. Це рішення набуває чинності з 01 січня 2025 року. 
 4. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючого справами 

виконавчого комітету Лубенської міської ради Білокінь Ю.М., постійну 
депутатську комісію з соціальної та гуманітарної політики, освіти та науки та 
постійну депутатську комісію з питань планування бюджету та  фінансів. 

 
 

 

Лубенський міський голова                                      Олександр  ГРИЦАЄНКО 

 
 



Пояснювальна записка  
до проєкту рішення Лубенської міської ради від 19.12.2024 року 

«Про внесення змін до  структури Лубенського міського центру соціальних 
служб»  

 

Питання домашнього насильства та/або насильства за ознакою статі є 
актуальним для Лубенської територіальної громади Лубенського району 
Полтавської області. В громаді постійно зростає кількість звернень щодо 
домашнього насильства  від суб’єктів соціальної роботи: якщо в 2023 році 
надійшло 49 звернень, то лише за 11 місяців 2024 року таких звернень було вже 
121. Як показує практика, постійно зростає потреба у виїздах мобільної бригади 
соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього 
насильства та/або насильства за ознакою статі.   

Відповідно до Типового положення про мобільну бригаду соціально-

психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства 
та/або насильства за ознакою статі, затвердженого постановою Кабінету 
Міністрів України від 22 серпня 2018 року № 654, мобільна бригада 
утворюється при центрах соціальних служб. 
 Мобільна бригада утворюється з числа штатних працівників у сфері 
психології та у сфері соціальної роботи і складається щонайменше з двох осіб. 
Пересування мобільної бригади здійснюється водієм також з числа штатних 
працівників. 

 

 

 

 

 

 

Директор                                                                                Ірина ХАРЧЕНКО 

 

 



                                                                                                                  Додаток  
                                                                                                                  до рішення міської ради 

                                                                                                                  від 19.12.2024 

 

 

Структура Лубенського міського центру соціальних служб  

№ 
з/п 

Назва структурного підрозділу та посад  Кількість штатних 
одиниць 

Адміністративний персонал та апарат 

1. Директор 1,0 

2. Головний бухгалтер 1,0 

3. Бухгалтер першої категорії 1,0 

4. Водій автотранспортних засобів 0,5 

5.  Прибиральник 0,5 

 Усього 4,0 

Служба соціальної роботи 

6. Заступник директора-керівник служби 1,0 

7. Фахівець із соціальної  роботи  першої 
категорії 

2,0 

8. Провідний фахівець із соціальної роботи 2,0 

 Усього 5,0 

Служба «Мобільна бригада соціально-психологічної допомоги особам, 
які постраждали від домашнього насильства та/або насильства за 

ознакою статі» 

9. Практичний психолог 1,0 

10. Провідний фахівець із соціальної роботи 1,0 

11. Водій автотранспортних засобів 0,5 

 Усього 2,5 

Служба «Притулок для осіб, які постраждали від домашнього 
насильства та/або насильства за ознакою статі» 

12. Керівник служби 1,0 

13. Практичний психолог 1,0 

14. Соціальний працівник 4,0 

15. Прибиральник 0,5 

 Усього 6,5 

 Служба «Сервісний офіс у справах ветеранів» 

16. Фахівець із супроводу ветеранів війни та 
демобілізованих осіб 

2,0 

 Усього 2,0 

 Разом по структурі 20,0 

 

 

Секретар міської ради                                                   Маргарита КОМАРОВА  

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


	E:\На сайт\Нова папка (2)\48 сесія 19.12.2024- сайт\11. Про затв.загальної чисельності штатного розпису та структури Луб.міськ.центру соціальних служб\11. Рішення.docx
	E:\На сайт\Нова папка (2)\48 сесія 19.12.2024- сайт\11. Про затв.загальної чисельності штатного розпису та структури Луб.міськ.центру соціальних служб\11. Пояснювальна записка.doc
	E:\На сайт\Нова папка (2)\48 сесія 19.12.2024- сайт\11. Про затв.загальної чисельності штатного розпису та структури Луб.міськ.центру соціальних служб\11. Структура Лубенського МЦСС.docx

